岩手県教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年３月28日

岩手県教育委員会

教育長 佐 藤 一 男

岩手県教育委員会規則第４号

   岩手県教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則

 岩手県教育委員会行政組織規則（昭和37年岩手県教育委員会規則第２号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （分掌事務）  （分掌事務）

第16条 本庁の室及び課の分掌事務は、次のとおりとする。 第16条 本庁の室及び課の分掌事務は、次のとおりとする。

 室及び課 分掌事務   室及び課 分掌事務

  ［略］     ［略］

 学校教育室  ［略］   学校教育室  ［略］

  学力向上担当の分掌事務    学力向上担当の分掌事務

  (１)～(３) ［略］    (１)～(３) ［略］

      (４) グローバル人材の育成に関すること

。

   ［略］     ［略］

  産業・復興教育担当の分掌事務    産業・復興教育担当の分掌事務

  (１)～(６) ［略］    (１)～(６) ［略］

  (７) グローバル人材の育成に関すること

。

  (８) ［略］    (７) ［略］

   ［略］     ［略］

 教職員課 人事給与担当の分掌事務   教職員課 人事給与担当の分掌事務

  (１)～(11) ［略］    (１)～(11) ［略］

      (12) 教育職員免許状再授与審査会に関す

ること。

   ［略］     ［略］

  ［略］    ［略］

２ ［略］ ２ ［略］

（附属機関） （附属機関）

第63条 教育委員会の所管に属する附属機関は、次項各号に掲

げるもののほか、次のとおりである。

第63条 教育委員会の所管に属する附属機関は、次項各号に掲

げるもののほか、次のとおりである。

(１)～(５) ［略］ (１)～(５) ［略］

 (６) 岩手県教育職員免許状再授与審査会

(６) ［略］ (７) ［略］

(７) ［略］ (８) ［略］

(８) ［略］ (９) ［略］

(９) ［略］ (10) ［略］

(10) ［略］ (11) ［略］

(11) ［略］ (12) ［略］

(12) ［略］ (13) ［略］

２・３ ［略］ ２・３ ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。

		2025-03-26T15:04:27+0900
	Iwate prefecture